Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Proc. 3500/2024)

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE NO ESTADO DE SÃO

PAULO, em conformidade com o art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova

Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que pretende realizar a

contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 05 (cinco) capachos

personalizados que abrangerão todas as entradas de acesso ao prédio da Câmara

Municipal de Santa Bárbara d’Oeste.

JUSTIFICATIVA: Necessidade de substituir os tapetes atuais, que se encontram

bastante desgastados pelo uso, uma vez que foram adquiridos no ano de 2015.

Esses tipos de tapetes, além de terem a função de inibir ou reduzir o acúmulo de

sujeira e resíduos nos cômodos, também incrementam a segurança nos espaços,

já que minimizam incidentes causados por piso molhado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Ficha nº 12 - 3.3.90.30.00 – material de consumo, subelemento nº 99 – outros

materiais de consumo.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço, oportunidade em que

será escolhida a proposta mais vantajosa.

Propostas deverão ser encaminhadas ao Setor de Suprimentos e Patrimônio até o

dia 02/08/2024, através do e-mail: rsilva@camarasantabarbara.sp.gov.br com

cópia para licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br

Valor estimado da contratação é de R$ 4.118,25 (quatro mil cento e dezoito reais e

vinte e cinco centavos).

Santa Bárbara d’Oeste, 29 de julho de 2024

Paulo César Aoyagui

Diretor Administrativo

mailto:rsilva@camarasantabarbara.sp.gov.br
mailto:licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br